
У П Р А В Л Е Н И Е  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ  

ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 января 2017 года № 1

Об изменении границ зон деятельно
сти гарантирующих поставщиков на 
территории Алтайского края и внесе
нии изменений в решение управления 
Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от
07.09.2010 № 30

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», абзацем 7 пункта 229 Основных положений 
функционирования розничных рынков электрической энергии, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
04.05.2012 № 442, постановлением Администрации Алтайского края от
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов», на основании 
приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 23.12.2016 
№ 1399 «Об утрате статуса гарантирующего поставщика», руководствуясь 
решением правления, управление Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов р е ш и л о :

1. Внести в решение управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов от 07.09.2010 № 30 «О 
согласовании границ зон деятельности гарантирующих поставщиков 
электрической энергии на территории Алтайского края» следующие 
изменения:

в пункте 1 слова «АО «Оборонэнергосбыт» исключить; 
пункт 4 исключить; 
пункт 5 считать пунктом 4;
приложение 3 «Г раницы зоны деятельности гарантирующего 

поставщика АО «Оборонэнергосбыт» на территории Алтайского края» 
исключить;

приложение 4 считать приложением 3;



2

в приложении 3 «Границы зоны деятельности гарантирующего 
поставщика АО «Алтайэнергосбыт», перешедшие из зоны деятельности АО 
«Оборонэнергосбыт» на территории Алтайского края»:

дополнить точками поставки согласно приложению, к настоящему 
решению;

примечание дополнить абзацем следующего содержания:
«точки поставки с порядковыми номерами с 155 по 165 - точки 

поставки, по которым осуществляется поставка электроэнергии в зону 
деятельности гарантирующего поставщика, перешедшие из зоны
деятельности гарантирующего поставщика АО «Оборонэнергосбыт» и 
включенные в зону деятельности гарантирующего поставщика АО 
«Алтайэнергосбыт» в соответствии с абзацем 7 пункта 229 Основных 
положений функционирования розничных рынков электрической энергии, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
04.05.2012 № 442».

2. Определить дату, с которой границы зон деятельности
гарантирующих поставщиков АО «Оборонэнергосбыт», АО 
«Алтайэнергосбыт» являются измененными, и с которой АО
«Алтайэнергосбыт» начинает прием на обслуживание потребителей, как 
01.01.2017 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты публикации на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 
и распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2017.

Начальник управления С.А. Родт

http://www.pravo.gov.ru


3

Приложение 
к решению управления 
Алтайского края по 
государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 20 января 2017 года № 1

Приложение 3 
к решению управления 
Алтайского края по 
государственному 
регулированию цен и тарифов 
от 7 сентября 2010 года № 30

Границы
зоны деятельности гарантирующего поставщика 

АО «Алтайэнергосбыт», перешедшие из зоны деятельности 
АО «Оборонэнергосбыт» на территории Алтайского края

№
Адрес 

местонахождения 
точки поставки

Наименование
присоединения Точка поставки Сетевая

компания

«...»

155 Алтайский край, 
с. Косиха

ПС №28 
Косихинская 
110/35/10 кВ, 

КРУ-10 кВ, яч. 2 
— ЦРП-50 10/0,4 

кВ

на зажимах 
кабельной 

линии 10 кВ в 
ячейке №2 ПС- 
28 Косихинская

филиал ПАО 
«МРСК 

Сибири» - 
«Алтайэнерго»

156 Алтайский край, 
с. Косиха

ПС №28 
Косихинская 
110/35/10 кВ, 

КРУ-10 кВ, яч. 
16-Ц Р П -5 0  

10/0,4 кВ

на зажимах 
кабельной 

линии 10 кВ в 
ячейке №16 ПС- 
28 Косихинская

филиал ПАО 
«МРСК 

Сибири» - 
«Алтайэнерго»

157 Алтайский край, 
с. Налобиха

ПС №39 
Овчинниковская 
35/10 кВ, КРУН- 

10 кВ, яч. 1 — 
ЦРП-60 10/0,4 

кВ

на зажимах 
кабельной 

линии 10 кВ в 
ячейке №1 ПС- 

39
Овчинниковская

филиал ПАО 
«МРСК 

Сибири»- 
«Алтайэнерго»

158 Алтайский край, 
с. Налобиха

ПС №39 
Овчинниковская 
35/10 кВ, КРУН- 

10 кВ, яч. 22 — 
ЦРП-60 10/0,4 

кВ

на зажимах 
кабельной 

линии 10 кВ в 
ячейке №22 ПС- 

39
Овчинниковская

филиал ПАО 
«МРСК 

Сибири»- 
«Алтайэнерго»



4

159 Алтайский край, 
ЗАТО Сибирский

ПС №27 
Химпром 110/10 
кВ, ЗРУ-10 кВ, 
яч. 9 -Т П -8 1  

10/0,4 кВ

зажимы 
кабельной 

линии 10 кВ в 
яч. 9 ПС №27 

Химпром

филиал ПАО 
«МРСК 

Сибири» - 
«Алтайэнерго»

160 Алтайский край, 
ЗАТО Сибирский

ПС №27 
Химпром 110/10 
кВ, ЗРУ-10 кВ, 
яч. 23 — ТП-81 

10/0,4 кВ

зажимы 
кабельной 

линии 10 кВ в 
яч. 23 ПС №27 

Химпром

филиал ПАО 
«МРСК 

Сибири» - 
«Алтайэнерго»

161 Алтайский край, 
с. Первомайское

ПС №31 
Первомайская 
110/35/10 кВ, 

КРУ-10 кВ, яч. 4 
-Ц Р П -3 0  10/0,4 

кВ

зажимы 
кабельной 

линии 10 кВ в 
яч. 4 ПС №31 
Первомайская

филиал ПАО 
«МРСК 

Сибири» - 
«Алтайэнерго»

162 Алтайский край, 
с. Первомайское

ПС №31 
Первомайская 
110/35/10 кВ, 

КРУ-10 кВ, яч. 
22 -  ЦРП-30 

10/0,4 кВ

зажимы 
кабельной 

линии 10 кВ в 
яч. 22 ПС №31 
Первомайская

филиал ПАО 
«МРСК 

Сибири»- 
«Алтайэнерго»

163 226 км. Чуйского 
тракта,

ПС №47 
Майская 35/10 
кВ, КРУН-10 

кВ, яч. 1 — ЦРП- 
40 10/0,4 кВ

зажимы 
кабельной 

линии 10 кВ в 
яч. 1 ПС №47 

Майская

филиал ПАО 
«МРСК 

Сибири»- 
«Алтайэнерго»

164 226 км. Чуйского 
тракта,

ПС №47 
Майская 35/10 
кВ, КРУН-10 
кВ, яч. 18 — 

ЦРП-40 10/0,4 
кВ

зажимы 
кабельной 

линии 10 кВ в 
яч. 18 ПС №47 

Майская

филиал ПАО 
«МРСК 

Сибири» - 
«Алтайэнерго»

165 Алтайский край, 
ЗАТО Сибирский

КТП-49-3-15 
10/0,4 кВ, РУ- 

0,4 кВ, ф. 2 
«Стрельбище»

зажимы 
кабельной 

линии 0,4 кВ на 
АВ в РУ-0,4 кВ 

КТП-49-3-15

филиал ПАО 
«МРСК 

Сибири»- 
«Алтайэнерго»


